



Iisalmi, Peltosalmen pudotuspaikka. Tukkilautta odottaa hinaajaa. Matkaa Lappeenrantaan on 450 kilometriä. Lautan hinaus Peltosalmesta Lappeenrantaan kestää viiden kanavan läpi kolme viikkoa.

Tampere 11.9.2023

Dokumenttielokuva uitosta ja uiton historiasta Suomessa: Uittosinfonia – Antaa pölkyn juosta

Tukihakemus elokuvan tuotannolle

Arvoisat uittoreittikuntien päätöksentekijät

Osuuskunta Suora Esitys on tuottamassa dokumenttielokuvaa uitosta ja uiton historiasta Suomessa.

Elokuva on seurantadokumentti, jossa tämän päivän tukkilaisten ammattitaitoista työtä ja osaamista seurataan uittoreittien rannoilta, vesiltä ja ilmasta, kuitenkin mahdollisimman läheltä itse työtä ja sen tekijöitä; Pielisellä, Kallavedellä ja Saimaalla.

Sinfoninen tunnelma kuviin tallentuu luonnon ja tukkilaisten arkisen työn ja elokuvan musiikin harmoniasta eri vuodenaikoina. Puun kuljettamisen historia syntyy metsänkaadosta ja tukkien kuljettamisesta uittamalla teollisuuden käyttöön. Tarinan kaari vie menneistä jokiuitoista nykyisiin nippulautan hinauksiin.

Tavoitteena on siis tallentaa elokuvan keinoin kerrottuna suomalaista kansanperinnettä ja kulttuurihistoriaa sekä kertoa samalla uiton 500-vuotisesta perinteestä Suomessa yhden vuodennierron aikana tammikuusta joulukuuhun tämän päivän osaajien työtä seuraten, heidän itsensä työstään kertoen.

Kerronnan asiatieto pohjaa metsänhoitaja Esko Pakkasen historiateokseen ”Ankravee! Kirja uitosta”. Oikeudet saatu: Esko Pakkanen / Metsäkustannus Oy (nykyinen Tapio Oy) / Osuuskunta Suora Esitys / Tapio Kalliomäki.

Vuosi 2023 on kolmas peräkkäinen elokuvan kuvausten vuosi. Sisältöä kuvataan vielä kesällä 2024 minkä jälkeen alkavat elokuvan jälkityöt. Valmista olisi syksyllä 2024, jolloin elokuva olisi teatterilevityksessä ja kansalaisten katsottavissa. Elokuvan teatterilevityksestä on lupautunut vastaamaan Pirkanmaan elokuvakeskus ry.

Koska uitto / tukkilauttojen kokoamiset pudotuspaikoilla ja itse uittaminen sivuaa kaikkien jakelussa mainittujen kuntien vesialueita, Osuuskunta Suora Esitys esittää tässä kaikille jakelussa mainituille kunnille toiveen tämän elokuvan tuotannon taloudellisesta tukemisesta, jokaisen kunnan oman harkinnan mukaisella summalla.

Esimerkkeinä **Iisalmi, Kuopio ja Puumala**, jotka kaikki ovat jo oman taloudellisen tukensa elokuvan tuotannolle osoittaneet.

Seuraavassa mahdollisen kuntakohtaisen yhteistyösopimuksen sisältöä:

Jokaisen tukensa elokuvalla myöntäneen kunnan nimi ja logo on esillä elokuvan lopputeksteissä, elokuvan julisteessa ja elokuvaan liittyvässä tiedostusmateriaalissa.

Lisäksi jokainen kunta saa omaan arkistoonsa kopion (tiedostona) valmiista elokuvasta sekä oikeuden esittää elokuvaa kunnan omissa, ei kaupallisissa tilaisuuksissa.

Elokuvan teatterilevityksestä on lupautunut vastaamaan Pirkanmaan elokuvakeskus ry.

Elokuva ei ole tilaustyö eikä kuntien matkailumainos, mutta sen sisältöön kuitenkin tallentuu kuntien nimet (animaatiokarttaan), taajamia ja rantamaisemia, sen vuoksi tuottajaosuuskunta esittää jakelussa mainituille kunnille, että tämä tukihakemusasia käsiteltäisiin kunnan päätöksentekoprosessissa kuluvan syksyn aikana.

Tuottajana toivon kunnilta ymmärtävistä ja ystävällistä yhteistyötä tässä suomalaisen kulttuurihistorian tallentamisprojektissa jälkipolvia varten.

Elokuvan tuotannon yhteyshenkilönä toimii


Tapio Kalliomäki
toimittaja/tuottaja
Osuuskunta Suora Esitys (Y-2010289-9)
Kyntäjäntie 19 33340 Tampere
0400 831 933
tapio.kalliomaki@pp1.inet.fi

Osuuskunnan kirjanpito: Scantilit Oy ja tilintarkastus tarvittaessa Revisium Oy.

Tämän kirjeen jakelu: uittoreittien kunnat

Joroinen, Lapinlahti, Leppävirta, Siilinjärvi, Varkaus, Mikkeli, Rantasalmi, Savonlinna, Sulkava, Imatra, Lappeenranta, Ruokolahti, Taipalsaari, Joensuu, Juuka, Kitee, Kontiolahti, Lieksa, Liperi ja Nurmes.



PS: Koska tämä samaa kohdetta jo aiemmin käsittelevä kirje jäi Covid19-pandemiaa seuranneen vuoden aikana kaupunkikunnissa tehtyjen etätöiden vuoksi päätöksiltään ns. ilmaan, niin toivon että Te arvoisat kuntapäättäjät ette pidä tämän kirjeen sisältöä samasta asiasta jankuttamisena. Tilanne teollisuuden puunhankinnassa ja puun kuljettamisessakin on kuluneiden vuosien aikana totaalisesti muuttunut ja uitto saa uudelleen sille kuuluvan arvon. Sen vuoksi toivon, että tämä tukihakemus johtaisi kunnissa myönteiseen päätökseen vuoden 2024 talousarvioiden käsittelyssä.

Liite: uittopäällikkö Esa Korhosen suosituskirje.

**Järvi-Suomen Uittoyhdistys****Perkaus Oy**

C/O Ratkaisijat

Olavinkatu 52, 3. krs

57100 SAVONLINNA

Suositus Tapio Kalliomäen Uitto-elokuvan tukemiseksi

Uitto Suomessa ja Vuoksen vesistöalueella elää parhaillaan uutta tulemistaan. Uittomäärät ovat olleet selvässä kasvusuunnassa vuodesta 2016 alkaen, jolloin uittomäärät saavuttivat alimman tason historiansa aikana. Takana on muutaman vuoden jakso, jolloin uittavia yhtiöitä oli yksi, mutta kaudella 2023 uittavia yhtiöitä on jo kolme. Tulevat kaudet näyttävät kasvusuuntaan.

Uiton positiivinen erikoisuus on huomattu laajalti ympäri maailman suomalaisena ympäristöystävällisenä keinona kuljettaa puuta, joka myös on osa järvisuomalaista kulttuurimaisemaa.

Uittoa, saaticka tämän päivän uittoa ei ole dokumentoitu koko toimintaketjun osalta.

Tapio Kalliomäen aloittaman dokumenttielokuvahankkeen teemana on kuvata ja dokumentoida koko uittoketju aina toiminnan suunnittelusta, valmisteluista, talvisesta uittopuunkorjuusta kesäisiin ja loppusyksyn hinauksiin tehtaille. Oleellista on, dokumentti ulottuu myös uiton ei-näkyvien töiden ja toimintojen esilletuomiseen.

Uitto on parhaillaan kasvussa. Yhtenä haasteen on osaavan työvoiman riittävyys ja sen saaminen uiton pariin. Uitto tarvitsee niin markkinointi- kuin opetusmateriaaliakin. Tapio Kalliomäen Uitto-elokuva varmasti osaltaan ajaa näitäkin tavoitteita.

Yhteisuitoalueen uitosta vastaava Järvi-Suomen Uittoyhdistys ja yksityisuitoalueen uitosta vastaava Perkaus Oy ovat olleet tukemassa elokuvan tekoa alusta alkaen järjestäen kuvauspaikkoja, haastatteluita ja kaikkia niitä uittoon kuuluvia töitä, jotka ansaitsevat tulla dokumentoituiksi.

Järvi-Suomen Uittoyhdistys ja Perkaus Oy lausuu kannanottona, että Tapio Kalliomäen Uitto-elokuva tulee olemaan merkittävä teos suomalaisen hyvinvoinnin yhdestä mahdollistajasta, ja joka on osoittautunut edelleenkin oivaksi ympäristöystävällisimmäksi ja kustannustehokkaimmaksi keinoksi kuljettaa ja varastoida puuta metsäteollisuutemme tarpeisiin.

Järvi-Suomen Uittoyhdistys ja Perkaus Oy suosittelee Tapio Kalliomäen Uitto-elokuvan tukemista.

Esa Korhonen

Uittopäällikkö, Järvi-Suomen Uittoyhdistys
Toimitusjohtaja, Perkaus Oy
puh. 0400 366 991
email. esa.korhonen@upm.com

Järvi-Suomen Uittoyhdistys

Y-tunnus: 0164007-7

Kotipaikka: Savonlinna

www.uittoyhdistys.fi**Postiosoite:**

C/O Ratkaisijat

Olavinkatu 52, 3 krs

57100 SAVONLINNA

Pankkiyhteys:

Nordea Pankki Oyj

FI57 2042 1800 0199 80